

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2006

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado
183301 PROGRAMA : SERVIU REGION METROPOLITANA

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Primer Trimestre
	INGRESOS	143.050.085	145.093.693	33.521.427
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	7.408.856	7.408.856	2.995.534
01	Arriendo de Activos No Financieros	1.030	1.030	36.702
03	Intereses	7.407.826	7.407.826	2.958.832
07	INGRESOS DE OPERACION	644.529	1.147.827	561.375
01	Venta de Bienes	644.529	1.147.827	561.375
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	7.110.443	7.110.443	2.783.715
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	171.538	171.538	32.246
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	1.352.459	1.352.459	140.583
99	Otros	5.586.446	5.586.446	2.610.886
09	APORTE FISCAL	87.128.889	88.414.087	16.262.505
01	Libre	87.128.889	88.414.087	16.262.505
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	8.284.661	8.539.773	429.417
02	Edificios	129.121	129.121	33.160
99	Otros Activos no Financieros	8.155.540	8.410.652	396.257
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	16.006.896	16.006.896	9.306.450
02	Hipotecarios	16.006.896	16.006.896	9.306.450
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	16.441.811	16.441.811	1.168.145
01	Del Sector Privado	7.788.953	7.788.953	1.120.164
001	Aporte Concesionarios para Expropiaciones	7.788.953	7.788.953	1.120.164
02	Del Gobierno Central	8.117.061	8.117.061	
001	IVA Concesiones Transantiago	8.117.061	8.117.061	
03	De Otras Entidades Públicas	535.797	535.797	47.981
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	535.797	535.797	47.981
15	SALDO INICIAL DE CAJA	24.000	24.000	14.286
	GASTOS	143.050.085	145.093.693	33.521.427
21	GASTOS EN PERSONAL	5.238.041	5.220.314	1.373.643
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	958.478	958.478	575.910
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		17.727	
01	Prestaciones Previsionales		17.727	
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	93.466	432.706	14.918
01	Al Sector Privado	93.466	432.706	14.918
006	Otras Transferencias al Sector Privado	93.466	432.706	14.918
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	20	10.520	10.033
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	20	10.520	10.033
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.060	2.060	

04	Mobiliario y Otros	2.060	2.060	
31	INICIATIVAS DE INVERSION	39.041.614	41.261.121	3.748.431
02	Proyectos	39.041.614	41.261.121	3.748.431
32	PRESTAMOS			
06	Por Anticipos a Contratistas			
001	Anticipos a Contratistas	280.376	280.376	
002	Recuperación de Anticipos a Contratistas	-280.376	-280.376	
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	97.716.162	97.190.523	13.761.894
01	Al Sector Privado	97.716.162	97.190.523	13.761.894
018	Subsidios Unificados	286.795	286.795	171.173
019	Subsidios Rurales	2.997.412	2.997.412	448.303
020	Subsidios Básicos de Gestión Privada	1.518.351	1.518.351	94.352
021	Subsidios Soluciones Progresivas	728.729	728.729	295.609
022	Subsidios Especiales	350.872	350.872	58.057
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	38.384.666	37.859.027	9.319.564
024	Subsidios Plan Integral de Reparaciones	620.522	620.522	156.411
025	Sistema Subsidio Habitacional	25.006.552	25.006.552	3.009.912
026	Subsidio Mejoramiento de Vivienda y Entorno	968.000	968.000	
027	IVA Concesiones Transantiago	8.117.061	8.117.061	
127	Subsidios Leasing	1.116.693	1.116.693	208.513
129	Subsidios Cartera Hipotecaria	17.620.509	17.620.509	
34	SERVICIO DE LA DEUDA	244	244	
07	Deuda Flotante	244	244	
35	SALDO FINAL DE CAJA			14.036.598